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Projekty realizowane w ramach Funduszu Azylu, Migracji i
Integracji w latach 2021 - 2027

Tadeusz Gruchalla
12.03.2025

FAMI.03.01-IZ.00-0001/24 Organizowanie powrotów przymusowych
oraz powrotów dobrowolnych, FAMI.03.01-IZ.00-0002/24 Wzmocnienie
współpracy z Państwami Trzecimi w zakresie identyfikacji i powrotów,
FAMI.03.01-IZ.00-0003/24 Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji
Straży Granicznej w obszarze powrotów, FAMI.01.01-IZ.00-0002/24
Wzmocnienie infrastruktury i procedur azylowych.

FAMI.03.01-IZ.00-0001/24  Organizowanie  powrotów  przymusowych  oraz  powrotów
dobrowolnych

W ramach projektu zaplanowano działania, których rezultatem będzie:

udzielone wsparcie działań powrotowych poprzez identyfikację obywateli państw
trzecich, wydanie dokumentów podróży, organizację podróży,

zapewniona  obywatelom państw  trzecich  opieka  medyczna,  psychologiczna  i
językowa oraz udzielone wsparcie materialne, zakwaterowanie oraz wyżywienie,
jak również doradztwo i pomoc reintegracyjna,

doposażenie pomieszczeń w sprzęt i urządzenia, podnoszące standard istniejącej
infrastruktury  służącej  zakwaterowaniu,  przyjmowaniu  lub  zatrzymywaniu
cudzoziemców,

rozbudowana  i  zmodernizowana  istniejąca  infrastruktura  SG  służąca
przyjmowaniu, pobytowi (strzeżone ośrodki SG) lub detencji obywateli państw
trzecich,

wybudowane  i  wyposażone  obiekty  służące  wzmocnieniu  zdolności  SG  w
kluczowych aglomeracjach miejskich w zakresie zwalczania nielegalnej migracji,

rozbudowana i udoskonalona baza szkoleniowa SG przeznaczona do prowadzenia
szkoleń  rozwijających  kwalifikacje  przedstawicieli  SG  oraz  służb  Państw
Członkowskich  i  Państw  Trzecich.

Grupa docelowa projektu to:



obywatele państw trzecich, którzy nie spełniają bądź przestali spełniać warunki
wjazdu i pobytu
na  terytorium  państwa  członkowskiego  UE  i  wobec  których  wszczęto
postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu
na podstawie art. 302 ust. 1 ustawy z dnia
12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach i którzy otrzymali decyzję o zobowiązaniu do
powrotu,

obywatele  państw  trzecich  nielegalnie  przebywający  na  terytorium  Państwa
Członkowskiego UE,
tj.  terytorium RP i  którzy na podstawie dwustronnych umów lub porozumień
zostaną przekazani
do  innego  Państwa  Członkowskiego  UE  na  podstawie  art.  303a  ustawy  o
cudzoziemcach,

obywatele  państw  trzecich,  którzy  nie  otrzymali  jeszcze  ostatecznej  decyzji
odmownej w sprawie swojego wniosku o zezwolenie na pobyt czasowy, legalny
pobyt  lub  przyznanie  ochrony  międzynarodowej  w  państwie  członkowskim  i
którzy mogą zdecydować się na dobrowolny powrót
(z  zastrzeżeniem  art.  334  Ustawy  o  cudzoziemcach,  tj.  cudzoziemiec  musi
posiadać decyzję Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców o odmowie nadania
statusu  uchodźcy  lub  umorzeniu  postepowania  o  ochronie  międzynarodowej.
Jeżeli otrzyma taką decyzję może ubiegać się o pomoc w dobrowolnym powrocie).

Cele projektu:

zapewnianie  jednolitego  stosowania  dorobku  prawnego  Unii  i  priorytetów
politycznych dotyczących infrastruktury, procedur i usług,

wspieranie  zintegrowanego  i  skoordynowanego  podejścia  do  zarządzania
powrotami na poziomie Unii i państw członkowskich, do rozwijania zdolności w
zakresie skutecznych, godnych
i  zrównoważonych  powrotów  oraz  ograniczenia  czynników  zachęcających  do
migracji nieuregulowanej,

wspieranie  wspomaganych  dobrowolnych  powrotów,  poszukiwania  rodzin  i
reintegracji, przy jednoczesnym poszanowaniu najlepszego interesu dziecka.

Wartość projektu: 232 611 673,00 PLN (w tym FAMI: 172 458 755,25 PLN

 

FAMI.03.01-IZ.00-0003/24    Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w
obszarze powrotów

W ramach projektu Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze
powrotów zaplanowano przeszkolenie ok. 2 295 osób zaangażowanych w operacje



powrotowe.

Działania szkoleniowe ukierunkowane na procedurę powrotową, mają na celu:

- podniesienie profesjonalizmu personelu pracującego z cudzoziemcami,

- usprawnienie i skrócenie prowadzonych postępowań administracyjnych realizowanych w
stosunku do cudzoziemców,

- przeprowadzenie sprawnej identyfikacji osób należących do grup szczególnie wrażliwych
i zastosowanie odpowiednich algorytmów postępowania z tą kategorią osób,

- rozwój kompetencji międzykulturowych w zakresie komunikacji z cudzoziemcami,

- rozwój umiejętności w zakresie rozwiązywania konfliktów międzykulturowych,
kształtowanie postaw tolerancji wobec przedstawicieli odmiennych kultur.

- podniesienie poziomu znajomości języków obcych, którymi posługuje się znaczna liczba
cudzoziemców przekraczających zewnętrzną granicę UE.

Beneficjentami końcowymi projektu są:

-  Pracownicy i funkcjonariusze Straży Granicznej,

-  Pracownicy innych instytucji zaangażowanych w działania związane z problematyka
powrotową.

Celem projektu jest rozwijanie profesjonalnych kompetencji i kwalifikacji funkcjonariuszy,
pracowników cywilnych Straży Granicznej oraz personelu innych podmiotów
zaangażowanych w operacje powrotowe
w zakresie przygotowania i prowadzenia operacji powrotowych, zarządzania procedurami
i ich wdrażania.

W efekcie działań projektowych otrzymamy :

- podniesienie jakości prowadzonych postępowań administracyjnych skutkujących
organizacją powrotu cudzoziemca,

- podniesienie jakości obsługi cudzoziemców oczekujących na realizację decyzji o
zobowiązaniu do powrotu oraz przygotowywanych działań powrotowych.

Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 3 700 000,00 PLN (w tym FAMI: 2 775
000,00 PLN)

 

FAMI.01.01-IZ.00-0002/24 Wzmocnienie infrastruktury i procedur azylowych



W ramach projektu zaplanowano działania mające na celu udzielenie wsparcia docelowej
grupie projektu (ze szczególnym uwzględnieniem osób z grup wrażliwych) oraz
doposażenie pomieszczeń obsługi administracyjnej, w których realizowane są czynności
wobec cudzoziemców wnioskujących o udzielenie ochrony międzynarodowej, w sprzęt i
wyposażenie.

Grupą docelową projektu są:

cudzoziemcy wnioskujący o udzielenie ochrony międzynarodowej,

cudzoziemcy przekazywani do/z terytorium RP na podstawie Rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 604/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie ustanowienia
kryteriów i mechanizmów ustalania państwa członkowskiego odpowiedzialnego za
rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej złożonego w jednym z
państw członkowskich przez obywatela państwa trzeciego lub bezpaństwowca.

Cele projektu:

podniesienie standardów obsługi cudzoziemców składających wniosek o udzielenie
ochrony międzynarodowej na terytorium RP poprzez poprawę warunków i wyposażenia
istniejącej infrastruktury,

zapewnienie odpowiedniej pomocy (medycznej, psychologicznej, materialnej, tłumacza)
cudzoziemcom z grupy docelowej, przy jednoczesnym poszanowaniu godności człowieka
na każdym etapie postępowania administracyjnego,

udzielenie pomocy przyjmowanym/przekazywanym cudzoziemcom do/z innych państw
członkowskich na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
604/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. (wyżywienie, noclegi, opieka medyczna, wsparcie
materialne, bilety lotnicze),

Rezultatem realizacji działań będzie:

zapewnienie cudzoziemcom z grupy docelowej adekwatnie do sytuacji opieki medycznej,
psychologicznej, językowej oraz udzielenie wsparcia materialnego, transportu,
zakwaterowania oraz wyżywienia,

doposażenie pomieszczeń w sprzęt i urządzenia, które podniosą standard istniejącej
infrastruktury służącej przyjmowaniu, zakwaterowaniu lub obsłudze cudzoziemców z
grupy docelowej. 

Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 35 535 937,00 PLN (w tym FAMI: 26 651
952.75 PLN).
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